
-t, 	 •1 

4 

1 	rnu tll. 	_? 1 	ii-. 	
rr 

\ _4/ 
Rubrica - 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZICE, O Agente do Contratação 
no uso ds suas trihtiiçõs Pm fendimnfo an 5 0  do 2rt 75 d 	j flO  14 33317071, tnrns pi'ihIko 

para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
202501.2901 para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE DEFESAS TÉCNICAS DE 
PROCESSOS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE PARA 
ATENDER AS IMAKIflAS flA SIflPITAPLA MtMI(IPAI rw QÁ&rini= fiA MIuiIr'ipIr) fl 

ARNEIROZICE, a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram 
,sponives nos saes hs:fImunicisicitacoes.tce.ce.cov.brI e www.arneiroz.ce.aovbr!. As 

empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o 
dia 20 de fevereiro de 2025 até as 13:00hs para o e-mail hcitacaoarneirozcmaii.com  ou entregar 

---------------&._ 	•' _r_ 	_r fl_ 

II 	dI UU 	U
-
I Ú-81 

LI -IL-- - 
.O

- 
 ltd rld,d ItJ_d_UUlltl

__ 
rin 

_
j. ii

C A  
tU. DdIIIV. jdtlLlO. ,lUlutr 1lllllUL!0 1  

no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 13:00hs. 

Arneiroz/CE, 13 de fevereiro de 2025 

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

1 t 



Ceará, 14 de Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV N°3652 

CONTRATANTE: Município de Aratuba através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA.  
!.IJ)ITINA CAMPOS COLARES - £PF N° 097 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 107 da Lei a° 14.133/21 e suas 
attt.taytfl..S pUOtI.11tfl1t.. *flhSlJ.Ld À J. 1 luszu5asjuu UU 1JIC4LA) USA U11UUUJ 

originalmente avençado. VIGÊNCIA: 31101/2025 a 3110712025. 
ASSINAM PELAS PARTES SIGNATÁRIAS: CONTRATANTE: 
Francisco Wescley Gomes Santos - CPF: 020.266.153-90. 
CONTRATADA: LIDUINA CAMPOS COLARES - CPF N° 
089997,163-68. Aratuba/CE.31. de janeiro 4 e 2025. 

Rilnniiane Souza de Araújo 
Código Identificador7FA7DD4D 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 146.2025 

PflRTARTA N° 146/fl'S 

Concede retomo às atividades do cargo que indica e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA. Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas. 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107 da Lei 35312009,  

RESOLVE- 

Art. l - Conceder o retomo ás atividades do cargo de MOTtMI8TA 
o Sr. ANAIAS SANTANA DE LIMA, Matricula a" 164637-0 
ficando o mesmo disponível à Secretaria de Administração e Finanças 
para a devida lotação de acordo com a conveniência administrativa a 
partir de 0310212925. 

Art. 21  - Esta Portaria entrará cai vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 03/0212025 revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA. aos 12 
(doze) dias do mês de fevereiro de 2025 

JOERLYROIJRIGUES VICTOR 
Preteito do Município 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código ldentificador:913071AE 

CABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 147.2025 

PORTARIA N° 14712025 Aratriba, 13 de fevereiro de 2025 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas; 
RESOLVE: 
ML 1 1  - Ceder, com ressarcimento e ônus para a origem, a Sra. 
iii-s.ri 1.,uv1r LU1ISJtjiJ, 1vUtUi4UL4 a iu'tjij-o, r1uIcua1 ut' 

Educação Básica, 20 horas, para a Prefeitura de Capistrano, conforme 
Convênio de Cooperação Têçnica e Qualificação Profissional, 
celebrado entre o Município de Capistrano e o Município de Aratuba 
a partir de 0310212025. 

Art. 2" - Determinar que o ressarcimento para a origem deverá 
....,.,. ... 	A. 	 ..1 	 .. lAi' 

dia útil do mês subsequente. 

Art. 31  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 0310212025 revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PRPPETTURA MUNICIPAl 
(treze) dias do mês de fevereiro de 2025. 

43rM o  
01b cao por; j 

Código IntÍficadõrl.A2úR 

4 T1TIrFJ TUb DD'1'1P1 

PORTARIA 148.2025 

PORTARIA N° 147/2025 Aratuba, 13 de fevereiro de 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuiç6es legais que lhe são conferidas; 
RFSflT ,VP 

Art. 1° Ceder, com ressarcimento e ônus para a origem, a Sra. 
REGIANE LIMA EUFRÁSIO, Matricula a" 164535-8, Professora de 
Educação Básica, 20 horas, para a Prefeitura de Capistrano, conforme 
Convênio de Cooperação Técnica e Qualificação Profissional, 
celebrado entre o Município de Capistrano e o Município de Aratuba 
a partir de 0310212025. 

Art. 2° - Determinar que o ressarcimento para a origem deverá 
acontecer, por parte da Prefeitura de Capistrano, até o 10° (décimo) 
dia útil do mês subsequente. 

Art. 3° - Esta Podaria entrará em vigor na date de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 03102121125 revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO LIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 13 
(treze) dias do mês de fevereiro de 2025. 

JOERLYRODRTGUES VICTOR 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Rihnaiane Souza de Araújo 

Código Identifleador.21FD42313 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAl DE ARNFIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNELROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 

em ,,tenrlintenfr. ssn 	° dc. ,,rt 7Ç  ,i,. i 	,,° 14 
torna 	copara conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 202501.29.01 para 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO 
DE DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE 
PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE 
a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se 
encontram disponíveis nos sitos https ://municipios-
hcitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas 
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de 
Licitação até o dia 20 de fevereiro de 2025 até as 1 3:OOhs para o e-
mail licitacaoanieirozgoiai1.com  ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade 
Ameiro.zJCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás 
13:OQhs. 

Arn&oziCE, 13 de fevereiro de 2025 

JOERLYRODRIGUES VICTOR 
Prefeito do Município 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 36 



Ceará, 14 .e Fevereiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 	-: 

FRANCISCO WALLA CY PEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

kado por 
Jose Martins Sonsa maior 

flra&.. 	 AT1C A O'7 A 
.Ut3AaU tUt.Utfl*flUU* .7t/aJJfl.0 1 1k 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUIICIPAL DE ASSARF 

SUUTAIUA DE AGRICULTURA, MEU) AMMENTE E 
PESCA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2025.01.1S.1 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Assaré 

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação. Pregão Eletrônico a°  
2025.01.28.1. Objeto: Fornecimento de aparelhos de relógio de ponto 
para controle de ponto, junto à Secretaria de Agricultura e Mulo 
Ambiente do Município de Assarã/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitsntcís) Ve derfesh o(s) 
licitante(s) ASAE SERVIÇOS ELÉTRICOS UrDA inscrito no CNPJ 
o" 45302.808/00tll-05 classificado(a) no(s) LOT[í UNICO, no valor 
global de RS 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais), de conformidade 
com o Mapa Comparativo de l'reços acostado aos autos. Adjudico e 
Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133121 - José 
Flávio Onofre Paiva - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 

1.389305,00 (uni milhão trezentos e oitçtitào 
cinco reais), de conformidade com o 
acostado aos autos. Adjudico e Honi4l 
forma da Lei ü' 	 3/21 
J,Ut,flauj çc,) - sfl.,  rJ. p.3u0 lsCL A,t4LAUn ntfl11t4JJcsI ÇJÇ, 

Data: 13 de Fevereiro de 2025.jk 	V 	'J 	/ 
1j1dor: 

Mait Mt(s (e cântara 
Ç6110 I4entifica. pr43Ç82Atj0 

gl'('nlrrAuyA iur 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 2025.01.28.1 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Assaré 

Àvbn Ie AflT1TDTÍ&ÇO T Tlnmn)ngiie5n PrS,, Plplr,'jnírç, n° 

2025.01.28.1. Objeto: Fornecimento de aparelhos de relógio de ponto 
para controle de ponto, junto à Secretaria de Saúde do Município de 
Assará/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o(s) licitante(s) ASAE 
SERVIÇOS ELÉTRICOS UrDA inscrito no CNPJ ti" 

45.502.80810001-05 classificado(a) no(s) LOTE UNICO, no valor 
global de RS 40.500.00 (quarenta mil cuinhentos reais), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei n° 
14133121 - Regina Alice Ferreira Furtado - Ordenador(a) de 
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. 

Data: 13 de Fevereiro de 2025. 
Publicado por: 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código ldentificador:45D79B3C 

paii!i 13 da Fevereiro de 2025. 
Publicado por ,  

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Ideutifkador:95FB99E3 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO 

N°  150I29L 

V JJ 1JI J.%.IJI!,1IJJ A 1 i!.IJI 1 Í%tf PREGA iL,1 1 1'.%.JJ1%.0 

N° 2025.01.29.1. O Agente de Contratação do Município de 
AssarélCE, torna público para conhecimento dos 
interessados ADENDO ao Edital, tendo em vista a necessidade de 
alteração do Anexo 1 e Anexo Ii constantes na publicação inicialmente ,  
realizada, em observância iiTermo de Revogação  Parcial em anexo. 
quanto ao Processo em epigrafo, a qual altera substancialmente a 

A,,.. 	 n... 	 9 lo A.-. A..f 	 A-. T 

14.133/2021, informamos que o prazo de abertura do certame será 
reagendado para o dia 28 de fevereiro de 2025, às 09:00 horas 
(horário de Brasília - DF), considerando que a alteração das planilhas 
afeta a formulação das propostas, sendo assim reaberto o prazo 
inicialmente estabelecido, permanecendo os demais termos do edital 
inalterados. Informações Setor de Licitações da Prefeitura situada à 
Rn2 flr Poini n°41 Ç  Vi1 Mi,, Âoo,n' - re 	nn r44n çle 0Sfl0 

às 14:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. AssaréiCE, 
12 de fevereiro de 2025. 

Publicado por 
Maria Vanusa de Alcântara 

Código Identfflcador:520121D4 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 2025.01.02.1 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Assarã 

Aviso de ADJUDICAÇÃO e Homologação. Concorrência Eletrônica 
n° 2025.01.02.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de implantação de melhorias sanitárias domiciliares, por 
meio de convênio firmado junto a Fundação Nacional de Saúde 
(F1JNA5A), convênio n° 937742/2022 FUNASA - e município de 
AssaréiCE, conforme especiticações apresentadas no Edital 
Convocatório. Empresa Vencedora: a empresa N.R CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, totalízando sua proposta no valor de Ri 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Y 2025.01.28.1 

Aviso de ADJUDICACÃO E Homolpuacão. Pregão Eletrônico n" 
2025.01.28.1. Obictot Fornecimento de aparelhos de relógio de ponto 
para controlo de ponto, junto à Secretaria de Cultura, Turismo, 
Desporto e Lazer do Município de Assaró/CE, conforme 
especificações apresentadas tio Edital Convocatório. Licitante(s) 
Vencedor(es): o(s) licitante(s) ASAE SERVIÇOS ELÉTRICOS 
LIDA inscrito no UNPJ n 402.S08/0001-U5 classitiçado(a) no(s) 
LOTE ÚNICO, no valor global de R$ 10.800,00 (dez mil oitocentos 
reais)'  de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços  acostado 
aos autos. Adjudico e- Homologo a presente Licitação na forma da Lei 
Ú' 14.133121 - José Flávio Onofro Paiva - Ordenador(a) de Despesas 
da Secretaria Municipal de Cultura, Turktmc, Desp. e Lazen 

ia cc revereiro ae zu. 
Publicado por: 

Maria Vanusa de Alcântara 
Código Identificador: 14CF0426 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 	- 	- 

- W 	IJI i.l?J JIO 	1y1i.J 1 E1OJL1JI 	 Jr1%1iJtJ 
ELETRÔNICO N" 2025.01.281 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Ássaré 

Aviso de ÁDJUDICACÃO E HomoIoaeão. Pregão Eletrônico n° 

	

...,...,.11..-... A,. 	1.., A,. 

para controle de ponto, junto à Secretaria de Administração e 
Finanças do Município de Assaré/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o(s) 
licitante(s) ASAE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA inscrito no CNPI 
ii" 45.502.808/0001-05 classificado(a) no(s) LOTE UNICO, no valor 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 37 


